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Dzisiaj nie będzie moich "refleksji". W serwisie PAP natrafiłem ma informację, którą 
przytaczam w całości, bez jakiejkolwiek obróbki, bo myślę, że warto 
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Polska Agencja Prasowa przekazała komunikat o najnowszym wywiadzie 

dyrektora CIA Williama Burnsa. 17 grudnia dla portalu PBS powiedział, że na tym etapie 

wojny z Ukrainą Rosja nie wykazuje chęci do prowadzenia prawdziwych negocjacji. Jego 

zdaniem nie ma żadnych dowodów na to, aby Moskwa obecnie planowała użyć taktycznej 

broni jądrowej. 

„Większość konfliktów kończy się negocjacjami, ale to wymaga powagi ze strony 

Rosjan, czego tutaj chyba nie widzimy. Przynajmniej nie sądzimy, aby Rosjanie 

poważnie podchodzili w tym momencie do tematu prawdziwych negocjacji” – 

powiedział. 

Jednocześnie szef CIA bierze pod uwagę błędne przekonanie prezydenta Rosji 

Władimira Putina, że jeszcze długo będzie mógł prowadzić wojnę i nic go nie 

powstrzyma. 

„Myślę, że myli się, przewidując taki scenariusz, tak samo jak głęboko się mylił, 

przewidując rozwój wydarzeń 24 lutego, kiedy rozpoczął tę wojnę” – skomentował 

Burns. 

„Myślę, że ze strategicznego punktu widzenia pod wieloma względami wojna 

Putina jest dla Rosji porażką. Rosyjska armia spisała się słabo i poniosła ogromne straty. 

Rosyjska gospodarka poniosła długoterminowe szkody. Większość postępów, jakich 

dokonała rosyjska klasa średnia w ciągu ostatnich 30 lat, jest niszczona” – mówił Burns. 

„Zaczynamy dostrzegać rosnący niepokój w Rosji związany z wojną i kumulacją 

szkód dla rosyjskiej gospodarki i przyszłości Rosjan, co z czasem będzie zbierać żniwo” 

- dodał. 

Zaznaczył, że armia rosyjska jest teraz „mocno osłabiona”, a armia ukraińska jest 

zdeterminowana, by kontynuować presję i odnosić sukcesy na polu walki. „Jednak tempo 

coraz bardziej brutalnych ataków Putina na ukraińską ludność cywilną i ukraińską 

infrastrukturę cywilną nic nie zwalnia” - zaznaczył. 

Jednocześnie podkreślił, że Ukraińcy też potrzebują czasu na doposażenie i 

uzupełnienie zapasów. 

Burns powiedział również, że CIA nie widzi obecnie żadnych wyraźnych 

dowodów na to, że Rosja planuje użyć taktycznej broni jądrowej. „Myślę, że 

pobrzękiwanie szabelką ma na celu zastraszenie. Nie widzimy dziś wyraźnych dowodów 

na plany użycia taktycznej broni jądrowej” – wyjaśnił. 

„Powiedzieliśmy bardzo jasno, prezydent (Biden) bardzo jasno wyjaśnił 

Rosjanom, jakie byłoby to poważne ryzyko. Myślę, że bardzo korzystne było także to, że 
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Xi Jinping i premier Modi w Indiach również wyrazili swoje obawy dotyczące użycia 

broni jądrowej” - oświadczył szef CIA. 

(Szef CIA: Rosja nie wykazuje żadnych chęci do prawdziwych negocjacji, 

https://www.pap.pl/aktualnosci/news%2C1510479%2Cszef-cia-rosja-nie-wykazuje-

zadnych-checi-do-prawdziwych-negocjacji.html – dostęp 17 grudnia 2022 r.). 

 


